

| Sub<br>Titulo | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Mayo |
|---------------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|
|---------------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|

|    |                                         |                |                |                |
|----|-----------------------------------------|----------------|----------------|----------------|
|    | INGRESOS                                | 77.203.599.310 | 77.711.581.387 | 30.423.800.056 |
| 01 | IMPUESTOS                               | 58.466.361.390 | 58.466.361.390 | 22.823.457.265 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES               | 984.781.536    | 1.982.379.231  | 953.264.766    |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD                  | 502.049.408    | 502.049.408    | 58.476.451     |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN                   | 51.367.442     | 51.367.442     | -502.223       |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES               | 3.103.266.941  | 3.103.266.941  | 1.133.322.324  |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS         | 215.081        | 215.081        | 102.808        |
| 11 | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS            |                | -2.781.168.964 | 1.716.302.852  |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS               | 20             | 20             | 55.177.609     |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL   | 148.011.665    | 144.476.205    | 46.481.244     |
| 14 | ENDEUDAMIENTO                           | 16.237.634.633 | 16.237.634.633 | 3.637.716.960  |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA                   | 5.000.000      | 5.000.000      | 0              |
|    | GASTOS                                  | 77.203.599.310 | 77.711.581.387 | 30.452.123.830 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO           | 310.510        | 310.510        | 116.586        |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL        | 263.751.012    | 263.751.012    | 99.290.259     |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES               | 5.491.283.601  | 5.243.236.636  | 1.399.638.996  |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES                 | 20             | 20             | 72.909.556     |
| 27 | APORTE FISCAL LIBRE                     | 63.180.720.850 | 63.932.435.628 | 25.803.920.602 |
| 28 | APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA | 375.921.263    | 375.984.348    | 172.716.941    |
| 30 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS      | 545.383.459    | 552.066.816    | 608.908.911    |
| 32 | PRÉSTAMOS                               |                | 0              | 1.286          |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL               | 1.617.845.643  | 1.615.413.465  | 561.532.588    |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA                    | 5.723.382.952  | 5.723.382.952  | 1.733.088.105  |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA                     | 5.000.000      | 5.000.000      | 0              |
|    | RESULTADO                               |                |                | -28.323.774    |